
Każde przestępstwo z nienawiści lub incydent motywowany 
uprzedzeniami obejmuje (1) incydent / przestępstwo leżące u jego 
podstaw oraz (2) motyw oparty na faktycznej lub domniemanej 
przynależności ofiary do określonej grupy demograficznej. Zgłoszony 
incydent może wynikać z dowolnego działania skierowanego 
przeciwko osobie lub mieniu innej osoby, w tym przestępstw 
(np. napaść, pobicie, uszkodzenie mienia) i czynów innych niż 
przestępstwa (np. zniewagi, szyderstwa, znaki, literatura i inne tego 
typu), gdzie głównym motywem/intencją działania jest wyrażenie 
wrogości, pogardy lub uprzedzeń ze względu na rasę, płeć, kolor 
skóry, wyznanie, religię, pochodzenie, orientację seksualną, 
niepełnosprawność fizyczną lub umysłową bądź pochodzenie 
narodowe.

Jednostka ds. Praw Obywatelskich CPD analizuje wszystkie zgłoszone 
incydenty o charakterze przestępstwa oraz niemające charakteru 
przestępstwa motywowane uprzedzeniami w celu określenia 
potencjalnych napięć lub niestabilnych sytuacji w społeczności oraz 
w celu zbadania zarzutów czynu motywowanego uprzedzeniami. Jeśli 
po zapoznaniu się z raportami z incydentów niemających charakteru 
kryminalnego zostanie ustalone, że rzeczywiście popełniono 
przestępstwo z nienawiści, powiadamiane jest Biuro Detektywów  
i przeprowadzane jest dokładne dochodzenie.

Przestępstwa z nienawiści w Chicago – Raport roczny 2019 Wydział Policji w Chicago

Wydział Policji w Chicago (Chicago Police Department, CPD) bardzo 
poważnie traktuje swoją odpowiedzialność za reagowanie na 
przestępstwa z nienawiści i incydenty motywowane uprzedzeniami 
oraz za badanie ich. W przypadku zgłoszenia incydentu lub 
przestępstwa, które zawiera elementy czynu motywowanego 
uprzedzeniami, członek CPD zareaguje i nawiąże kontakt  
z ofiarą lub osobą zgłaszającą incydent w sposób sprawiedliwy, 
bezstronny i pełen szacunku. Celem tego pierwszego kontaktu 
jest zapewnienie bezpieczeństwa ofierze oraz przeprowadzenie 
pełnego, kompleksowego i bezstronnego wstępnego dochodzenia. 
Dodatkowo natychmiastowe powiadomienia są przekazywane 
zarówno do Biura Detektywów (w celu przeprowadzenia dochodzenia 
w sprawie przestępstwa), jak i do specjalnego wydziału ds. praw 
obywatelskich (w celu przeprowadzenia dochodzenia w sprawie 
zarzutów popełnienia czynu motywowanego uprzedzeniami). Te 
dwie jednostki współpracują ze sobą w celu prowadzenia dokładnych 
i terminowych dochodzeń w sprawie wszystkich zgłaszanych 
incydentów motywowanych uprzedzeniami. 

Oprócz roli dochodzeniowej Jednostka ds. Praw Obywatelskich 
(Civil Rights Unit), organizacyjnie mieszcząca się w Biurze Kuratora 
CPD, pomaga w udzielaniu wsparcia ofiarom i w koordynacji 
usług. Członkowie wydziału przydzieleni do Jednostki ds. Praw 
Obywatelskich są też odpowiedzialni za śledzenie, dokumentowanie 
i publikowanie danych dotyczących przestępstw z nienawiści / 
motywowanych uprzedzeniami, zapewnianie szkoleń i prezentacji 
informacyjnych dla szerokiego grona odbiorców (zarówno organów 
ścigania, jak i społeczności) oraz za działanie jako łącznicy pomiędzy 
CPD a innymi federalnymi, stanowymi i lokalnymi podmiotami 
zajmującymi się egzekwowaniem prawa. Dane przedstawione 
w niniejszym raporcie rocznym dot. przestępstw z nienawiści są 
tworzone i utrzymywane przez Jednostkę Praw Obywatelskich,  
a dane na poziomie incydentów dotyczące przestępstw z nienawiści 
/ motywowanych uprzedzeniami są zgłaszane do Policji Stanowej 
Illinois (Illinois State Police, ISP) i Federalnego Biura Śledczego 
(Federal Bureau of Investigation, FBI) w ramach programu: Jednolite 
Zgłaszanie Przestępstw (Uniform Crime Reporting, UCR).
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CO JEST ZGŁASZANE JAKO ZDARZENIE MOTYWOWANE NIENAWIŚCIĄ?

ABY ZGŁOSIĆ PRZESTĘPSTWO Z NIENAWIŚCI, 
ZADZWOŃ POD NUMER 911
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Przestępstwa z nienawiści i incydenty motywowane uprzedzeniami z podziałem na motywy – lata 2018 i 2019
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CO ZROBIĆ, JEŚLI JESTEM OFIARĄ PRZESTĘPSTWA Z NIENAWIŚCI?

Przestępstwem z nienawiści jest przestępstwo zarówno w świetle 
Ujednoliconych Ustaw stanu Illinois (Illinois Compiled Statutes)  
(720 ILCS 5/12-7.1), jak i Kodeksu Miejskiego miasta Chicago (Municipal 
Code of Chicago) (§8-4-085). Po pierwsze każde przestępstwo z nienawiści 
obejmuje czyn przestępczy, który sam w sobie jest wykroczeniem. 
Ujednolicone Ustawy stanu Illinois (720 ILCS 5/12-7.1-a) i Kodeks Miejski 
Chicago (§8-4-085) bardzo szczegółowo określają rodzaje przestępstw, 
które muszą towarzyszyć demograficznemu uprzedzeniu, aby incydent 
został zakwalifikowany jako przestępstwo z nienawiści. Ujednolicone 
Ustawy stanu Illinois wymieniają konkretne rodzaje przestępstw. 

Konkretne przykłady znajdują się na stronie siódmej niniejszego raportu.
Po drugie przestępstwo z nienawiści zawiera motyw oparty na 
rzeczywistej lub postrzeganej przynależności ofiary do określonej grupy 
demograficznej. Zgodnie z Ujednoliconymi Ustawami stanu Illinois 
przestępstwa z nienawiści występują, gdy motywem przestępstwa 
jest „rzeczywista lub postrzegana rasa, kolor skóry, wyznanie, religia, 
pochodzenie, płeć, orientacja seksualna, niepełnosprawność fizyczna 
lub umysłowa bądź pochodzenie narodowe innej osoby lub grupy osób”  
(720 ILCS 5/12-7.1-a).

MOTYWACJA DO POPEŁNIENIA 
PRZESTĘPSTWA OPARTEGO NA 

UPRZEDZENIACH
PRZESTĘPSTWO + = PRZESTĘPSTWO 

Z NIENAWIŚCI

CZYM JEST PRZESTĘPSTWO Z NIENAWIŚCI?

Jeśli sądzisz, że jesteś ofiarą przestępstwa z nienawiści, natychmiast 
zadzwoń pod numer 911 i zgłoś incydent do CPD. Podawaj 
konkrety w sprawie incydentu i wszelkich postrzeganych czynów 
motywowanych uprzedzeniami zarówno osobie odbierającej telefon, 

jak i funkcjonariuszom CPD, którzy odpowiedzieli na wezwanie.  
W szczególności powiedz, czy jesteś ranny(-a), czy uważasz, że padłeś(-aś)  
ofiarą przestępstwa z nienawiści i czy sprawcy nadal przebywają  
w okolicy; jeśli to możliwe, podaj ich rysopis. 

Jeżeli w wyniku incydentu o charakterze przestępstwa dokonano 
aresztowania i istnieje możliwość postawienia zarzutu popełnienia 
przestępstwa z nienawiści, śledczy CPD są odpowiedzialni za 
przedstawienie wszystkich istotnych informacji i dowodów uprzedzeń 
Prokuraturze Stanowej okręgu Cook. Biuro Prokuratora Stanowego okręgu 

Cook, które jest głównym oskarżycielem w sprawach o przestępstwa  
z nienawiści popełnione w Chicago, odpowiada za ustalenie, czy istnieją 
wystarczające dowody, aby można było wnieść dodatkowe oskarżenia  
o przestępstwa z nienawiści.

CO SIĘ DZIEJE PO ZGŁOSZENIU PRZESTĘPSTWA Z NIENAWIŚCI LUB INCYDENTU MOTYWOWANEGO UPRZEDZENIAMI?

Po zgłoszeniu incydentu do CPD zostanie przeprowadzone dochodzenie 
w sprawie przestępstwa i czynu motywowanego uprzedzeniami. 
Dodatkowo, po zgłoszeniu incydentu, CPD powiadomi Komisję ds. 
Stosunków Międzyludzkich miasta Chicago (Chicago Commission on 
Human Relations, CCHR). Pracownicy CCHR szybko skontaktują się z ofiarą, 

oferując jej wsparcie, które może obejmować towarzyszenie ofierze 
na rozprawach sądowych, mobilizowanie wsparcia ze strony sąsiadów, 
grup społecznych i liderów społeczności, pomoc ofierze w kontakcie ze 
służbami doradczymi i inne zasoby, jeśli zajdzie taka potrzeba.
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Przestępstwa z nienawiści i incydenty motywowane uprzedzeniami z podziałem na motywy

Rasa / przynależność etniczna / pochodzenie 2018 2019 ±

Przeciwko osobom rasy czarnej / Afroamerykanom 22 18 -4

Przeciwko osobom rasy białej 10 6 -4

Przeciwko osobom pochodzenia latynoskiego 7 8 1

Przeciwko osobom pochodzenia azjatyckiego 2 2 0

Przeciwko osobom pochodzenia arabskiego 2 1 -1

Przeciwko wielu rasom / grupie 0 3 3

Ogółem 43 38 -5

Religia 2018 2019 ±

Przeciwko żydom 15 21 6

Przeciwko osobom wyznania islamskiego / muzułmanom 4 1 -3

Przeciwko katolikom 1 2 1

Przeciwko osobom innych wyznań chrześcijańskich 1 1 0

Przeciwko osobom innych wyznań 0 1 1

Ogółem 21 26 5

Orientacja seksualna 2018 2019 ±

Przeciwko gejom (płeć męska) 14 15 1

Przeciwko gejom / lesbijkom / osobom biseksualnym / 
osobom transpłciowym (grupa mieszana)

1 9 8

Przeciwko lesbijkom 0 1 1

Ogółem 15 25 10

Tożsamość płciowa 2018 2019 ±

Przeciwko osobom transpłciowym 3 8 5

Przeciwko osobom niezgodnym płciowo 0 1 1

Ogółem 3 9 6

Rasa / przynależność etniczna / pochodzenie

20192018
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20192018
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4%4%
7%

4%

81%

20192018
7%

93%

4%

36% 60%

Orientacja seksualna

Tożsamość płciowa

20192018

100%

11%

89%

Poniższe tabele i wykresy wskazują całkowitą liczbę przestępstw z nienawiści i incydentów motywowanych uprzedzeniami zgłoszonych przez 
CPD w latach 2018 i 2019, z podziałem na motywy, w tym rasę / przynależność etniczną / pochodzenie, religię, orientację seksualną i tożsamość 
płciową.
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Przestępstwa z nienawiści i incydenty motywowane uprzedzeniami z podziałem na przestępstwa – lata 2018 i 2019

Incydenty związane z przestępstwami z nienawiści z podziałem na przestępstwa 2018 2019 ±

Podpalenie

Próba podpalenia 0 1 1

Ogółem – podpalenia 0 1 1

Napaść

Napaść 16 14 -2

Czynna napaść z użyciem niebezpiecznego narzędzia: Ręczna broń palna 0 4 4

Czynna napaść z użyciem niebezpiecznego narzędzia / pracownik podejmujący obronę: Inna 
niebezpieczna broń

1 1 0

Czynna napaść z użyciem niebezpiecznego narzędzia: Inna niebezpieczna broń 3 0 -3

Pracownik podejmujący obronę: Ręce – brak obrażeń / niewielkie obrażenia 0 1 1

Czynna napaść z użyciem niebezpiecznego narzędzia / funkcjonariusz policji: Nóż / narzędzie tnące 0 1 1

Ogółem – napaść 20 21 1

Pobicie

Bójka 18 16 -2

Czynna napaść z użyciem niebezpiecznego narzędzia: Inna niebezpieczna broń 2 3 1

Czynna napaść z użyciem niebezpiecznego narzędzia: Nóż / narzędzie tnące 0 2 2

Czynna napaść z użyciem niebezpiecznego narzędzia: Ręce/pięści/stopy – brak obrażeń / 
niewielkie obrażenia

0 1 1

Czynna napaść z użyciem niebezpiecznego narzędzia: Ręce/pięści/stopy – poważne obrażenia 0 1 1

Pracownik podejmujący obronę: Ręce – brak obrażeń / niewielkie obrażenia 0 1 1

Czynna napaść z użyciem niebezpiecznego narzędzia / pobicie w wyniku przemocy domowej: 
Nóż / narzędzie tnące

1 0 -1

Ogółem – pobicie 21 24 3

Szkody wynikające z przestępstwa

Zniesławienie 8 11 3

Szkody wynikające z przestępstwa: Na mieniu 7 7 0

Szkody wynikające z przestępstwa: Na pojeździe 0 5 5

Szkody wynikające z przestępstwa: Na mieniu miasta Chicago 2 1 -1

Akt wandalizmu na obiekcie sakralnym 0 1 1

Ogółem – szkody wynikające z przestępstwa 17 25 8

Wtargnięcie

     Do lokalu mieszkalnego 0 2 2

Ogółem – wtargnięcie 0 2 2

Zabójstwo

     Morderstwo z premedytacją 1 0 -1

Ogółem – zabójstwo 1 0 -1

Zastraszanie

     Zastraszanie 1 0 -1

Ogółem – zastraszanie 1 0 -1

Nieprzyzwoite zachowanie

     Nieprzyzwoite zachowanie 1 0 -1

Ogółem – nieprzyzwoite zachowanie 1 0 -1

Tabela na tej i następnej stronie wskazuje całkowitą liczbę przestępstw z nienawiści i incydentów motywowanych uprzedzeniami zgłoszonych 
przez CPD w latach 2018 i 2019, z podziałem na zgłoszone przestępstwa typu podstawowego, w tym czyny mające znamiona przestępstwa  
i czyny niemające znamion przestępstwa.
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Incydenty związane z przestępstwami z nienawiści z podziałem na przestępstwa 2018 2019 ±

Inne przestępstwa

Grożenie przez telefon 6 2 -4

Nękanie za pośrednictwem środków elektronicznych 4 4 0

Inne przestępstwa przeciwko osobie 3 1 -2

Nękanie przez telefon 0 4 4

Inne przestępstwa przeciwko mieniu 1 0 -1

Inny incydent podpalenia / użycia środka wybuchowego 1 0 -1

Ogółem – inne przestępstwa 15 11 -4

Przestępstwo z udziałem dzieci

Inne przestępstwa 1 0 -1

Ogółem – przestępstwo z udziałem dzieci 1 0 -1

Naruszenie spokoju publicznego

Groźba podłożenia bomby 1 0 -1

Nieodpowiedzialne zachowanie 0 1 1

Ogółem – naruszenie spokoju publicznego 1 1 0

Rozbój

Rozbój z użyciem siły lub groźby użycia siły: Bez użycia broni 1 4 3

Z użyciem broni: Nóż / narzędzie tnące 1 0 -1

Usiłowanie rozboju: Z użyciem broni / inna niebezpieczna broń 0 1 1

Ogółem – rozbój 2 5 3

Ogółem – przestępstwa z nienawiści 80 90 10

Niemające znamion przestępstwa

Uszkodzenie nieruchomości: Pożar/wybuch 0 1 1

Inne czyny przeciw osobie niemające znamion przestępstwa 0 6 6

Inne czyny przeciw mieniu niemające znamion przestępstwa 2 1 -1

Ogółem – czyny niemające znamion przestępstwa 2 8 6

Ogółem – przestępstwa z nienawiści i incydenty motywowane uprzedzeniami 82 98 16

Przestępstwa z nienawiści i incydenty motywowane uprzedzeniami z podziałem na przestępstwa – lata 2018 i 2019

Incydenty motywowane uprzedzeniami z podziałem na przestępstwa podstawowe – lata 2018 i 2019
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Płeć 2018 2019 ±

Kobieta 13 17 4

Mężczyzna 62 78 16

Ogółem 75 95 20

Przestępstwa z nienawiści i incydenty motywowane uprzedzeniami z podziałem na dane demograficzne przestępcy

Sprawca według płci– lata 2018 i 2019

20192018

17%

83%

18%

82%

Mężczyzna

Kobieta

Sprawcy według płci

Rasa 2018 2019 ±

Azjaci / mieszkańcy wysp Pacyfiku 5 0 -5

Rasa czarna 29 52 23

Rasa biała 27 18 -9

Pochodzenie latynoskie 4 18 14

Ogółem 65 88 23

Sprawca według rasy– lata 2018 i 2019

Sprawcy według rasy

20192018

8%

45%

20%

59%

Rasa czarna

Rasa biała

Pochodzenie latynoskie

Azjaci / mieszkańcy
wysp Pacyfiku

41%

6%

21%

Te sumy nie obejmują sprawców, których płeć była „Nieznana”.

Te sumy nie obejmują sprawców, których rasa była „Nieznana”.

Dane demograficzne sprawców w stosunku rasa – płeć – lata 2018–2019

Rasa 
Płeć

Płeć nieznana* Kobieta Mężczyzna Ogółem

Rasa nieznana* - 6 13 19

Azjaci / mieszkańcy wysp Pacyfiku 0 0 5 5

Rasa czarna 2 14 65 81

Rasa biała 0 6 39 45

Pochodzenie latynoskie 0 4 18 22

Ogółem 2 30 140 172

* Te liczby nie obejmują przestępców, dla których zarówno rasa, jak i płeć były „Nieznane”.
* Jeżeli znana była rasa lub płeć sprawcy, dane zostały uwzględnione.

Poniższe tabele i wykresy wskazują całkowitą liczbę przestępstw z nienawiści i incydentów motywowanych uprzedzeniami zgłoszonych przez CPD 
w latach 2018 i 2019, z podziałem na znanych sprawców (osobę zidentyfikowaną lub podejrzaną o rzekome popełnienie przestępstwa), dane 
demograficzne, płeć i rasę. Dane liczbowe będą się różnić od całkowitej liczby incydentów z różnych powodów, w tym ze względu na możliwość udziału 
wielu sprawców w jednym incydencie oraz incydenty z udziałem nieznanego sprawcy lub nieznanej rasy bądź płci sprawcy.
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CZYM SIĘ RÓŻNIĄ PRZESTĘPSTWA Z NIENAWIŚCI OD INNYCH PRZESTĘPSTW?
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Incydenty związane 
z przestępstwami 

z nienawiści 
z podziałem na 
dzielnice—2019

Przestępstwa z nienawiści i incydenty 
motywowane uprzedzeniami 

z podziałem na dzielnice –  
lata 2018 i 2019

Dzielnica 2018 2019 ±

1 8 10 2

2 7 1 -6

3 1 1 0

4 3 5 2

5 0 0 0

6 3 5 2

7 2 2 0

8 3 4 1

9 3 5 2

10 3 4 1

11 5 1 -4

12 2 4 2

14 2 4 2

15 1 1 0

16 6 6 0

17 2 5 3

18 7 7 0

19 12 14 2

20 4 3 -1

22 1 1 0

24 6 13 7

25 1 1 0

Nieznane 0 1 1

Ogółem 82 98 16

Przestępstwa z nienawiści są aktami bigoterii i odnoszą się do określonej grupy przestępstw (zwanych przestępstwami bazowymi), w których 
uzasadnionym czynnikiem motywującym przestępstwo jest wrogość wobec rzeczywistej lub postrzeganej rasy, koloru skóry, wyznania, religii, 
pochodzenia, płci, orientacji seksualnej, niepełnosprawności fizycznej lub umysłowej bądź pochodzenia narodowego ofiary. Te przestępstwa bazowe 
obejmują:

 • Napaść     • Pobicie    • Szkody wynikające z przestępstwa na mieniu
 • Wtargnięcie    • Udział w grupie przestępczej • Zakłócanie porządku publicznego
 • Zastraszanie    • Prześladowanie   • Cyberstalking
 • Przekazywanie wiadomości obscenicznych • Kradzież   • Nękanie przez telefon

Same w sobie te przestępstwa bazowe byłyby w uznane za wykroczenia i podlegałyby mniejszym sankcjom. Jednak ze względu na przerażający 
charakter przestępstw z nienawiści przeciwko ofierze i rzeczywistej lub domniemanej grupie, do której ona należy, prawo podnosi te wykroczenia 
do rangi przestępstw, za które grożą surowsze kary, w tym ponad rok pozbawienia wolności i cywilne kary w wysokości do 25 000 USD. Sprawcy 
przestępstw z nienawiści podlegają również zaostrzonym karom, jeśli ich przestępstwa zostały popełnione w miejscach kultu, szkołach, na cmentarzach 
lub w parkach. Zarzut popełnienia przestępstwa z nienawiści może być dodany tylko wtedy, gdy dojdzie do innego przestępstwa i zostanie ustalony 
konkretny motyw nienawiści.
 

Przestępstwa z nienawiści i incydenty motywowane 
uprzedzeniami z podziałem na dzielnice – rok 2019
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Incydenty przestępstw z nienawiści na tle orientacji seksualnej / tożsamości płciowej z podziałem na dzielnice – 
lata 2018 i 2019

NIENAWIŚĆ: Pojęcie „nienawiści” może być mylące. W kontekście prawa dotyczącego przestępstw z nienawiści słowo „nienawiść” nie oznacza 
wściekłości, gniewu czy ogólnej niechęci. Oznacza uprzedzenia wobec osób o określonych cechach, które są zdefiniowane przez odpowiednie prawo. 

PRZESTĘPSTWO: „Przestępstwo” w kontekście przestępstwa z nienawiści to często przestępstwo z użyciem przemocy, takie jak napaść, pobicie, 
podpalenie, akt wandalizmu lub groźby popełnienia takich przestępstw. Może jednak obejmować również przestępstwa bez użycia przemocy lub 
przestępstwa na mieniu oraz spiskowanie lub nakłanianie innej osoby do popełnienia takich przestępstw, nawet jeśli przestępstwo nigdy nie zostało 
popełnione.

NIENAWIŚĆ + PRZESTĘPSTWO

Przestępstwa z nienawiści szkodzą nie tylko ofierze, ale także rodzinie, grupie i społeczności,  
do której należy ofiara.

Przestępstwa z nienawiści nie ograniczają się do jednej społeczności; ofiary przestępstw  
z nienawiści także nie stanowią jednej grupy.

Przestępstwa z nienawiści mogą się przydarzyć każdemu, bez względu na miejsce i czas.

Tabele i mapy na tej i następnej stronie wskazują przestępstwa z nienawiści i incydenty motywowane uprzedzeniami zgłoszone przez CPD zarówno 
w latach 2018 i 2019, z podziałem na motywy uprzedzeń, obejmujące rasę / przynależność etniczną / pochodzenie, religię i orientację seksualną / 
tożsamość płciową. Mapy wskazują koncentrację incydentów według motywu uprzedzeń i dzielnicy CPD w latach 2018 i 2019 łącznie.

Przestępstwa z nienawiści i incydenty motywowane uprzedzeniami z podziałem na dzielnice – lata 2018 i 2019

Dzielnica 2018 2019 Ogółem
01 2 5 7
19 0 7 7
06 3 3 6
02 3 1 4
09 1 2 3
20 2 1 3
24 0 3 3
08 2 0 2
10 1 1 2
11 2 0 2
14 0 2 2
15 1 1 2
17 1 1 2
03 0 1 1
04 0 1 1
07 0 1 1
12 0 1 1
18 0 1 1
25 0 1 1
05 0 0 0
16 0 0 0
22 0 0 0

Ogółem 18 33 51
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Incydenty przestępstw z nienawiści na tle religijnym z podziałem na dzielnice – lata 2018 i 2019
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Incydenty przestępstw z nienawiści na tle rasy / przynależności etnicznej / pochodzenia z podziałem na 
dzielnice – lata 2018 i 2019

Dzielnica 2018 2019 Ogółem
18 5 4 9
19 6 3 9
01 4 4 8
04 3 4 7
16 4 3 7
09 2 3 5
08 0 4 4
11 3 1 4
12 2 2 4
24 2 2 4
02 3 0 3
07 2 1 3
20 1 2 3
10 1 1 2
14 2 0 2
17 0 2 2
22 1 1 2
03 1 0 1
06 0 1 1
25 1 0 1
05 0 0 0
15 0 0 0

Ogółem 43 38 81

Dzielnica 2018 2019 Ogółem
24 4 8 12
19 6 4 10
16 2 3 5
18 2 2 4
01 2 1 3
10 1 2 3
17 1 2 3
14 0 2 2
02 1 0 1
06 0 1 1
08 1 0 1
12 0 1 1
20 1 0 1
03 0 0 0
04 0 0 0
05 0 0 0
07 0 0 0
09 0 0 0
11 0 0 0
15 0 0 0
22 0 0 0
25 0 0 0

Ogółem 21 26 47



Więcej informacji na temat Wydziału Policji w Chicago 
oraz materiałów zawartych w tym raporcie:

 Chicago Police Department
 Special Activities Section
 3510 South Michigan Avenue
 Chicago, IL 60653
 312-745-5823 (telefon)
 CIVILRIGHTS@chicagopolice.org (e-mail)

Odwiedź stronę internetową Wydziału Policj i  w Chic ago:  www.chicagopolice.org

INFORMACJE I STATYSTYKI DOTYCZĄCE PRZESTĘPSTW  
Z NIENAWIŚCI:

Illinois State Police
• www.isp.state.il.us/

FBI
• www.fbi.gov/about-us/cjis/ucr/hate-crime/

United States Department of Justice
• https://www.justice.gov/hatecrimes/learn-about-hate-crimes

GDZIE MOGĘ UZYSKAĆ DODATKOWE INFORMACJE NA TEMAT PRZESTĘPSTW Z NIENAWIŚCI I Z KIM MOGĘ 
POROZMAWIAĆ?

Więcej informacji na temat przestępstw z nienawiści można uzyskać w Komisji ds. Relacji Międzyludzkich miasta Chicago (Chicago 
Commission on Human Relations) pod numerem telefonu (312) 744-4874.

PRAWO MIASTA CHICAGO O ZWALCZANIU DYSKRYMINACJI
Przestępstwa z nienawiści rozdzierają tkankę naszych społeczności i naszego miasta, gdzie krytycznymi elementami dla dobrze 
prosperujących dzielnic są szacunek i uznanie dla różnorodnych kultur, które współtworzą miasto Chicago. Miasto Chicago zajęło 
zdecydowane stanowisko przeciwko aktom nienawiści oraz bigoterii i z pomocą wszystkich swoich mieszkańców możemy zmniejszyć 
liczbę przestępstw z nienawiści. CCHR odpowiada za egzekwowanie rozporządzenia o prawach człowieka miasta Chicago (Chicago 
Human Rights Ordinance) oraz rozporządzenia o uczciwych praktykach mieszkaniowych miasta Chicago (Chicago Fair Housing 
Ordinance). CCHR bada skargi w celu ustalenia, czy mogło dojść do dyskryminacji, i wykorzystuje swoje uprawnienia wykonawcze do 
karania aktów dyskryminacji. Zgodnie z miejską ustawą o zwalczaniu przestępstw z nienawiści agencja pomaga ofiarom przestępstw 
z nienawiści. CCHR stosuje również proaktywne programy edukacyjne, interwencyjne i budujące elektorat, aby zniechęcić do aktów 
bigoterii i zbliżyć do siebie ludzi z różnych grup.

Przestępstwa z nienawiści i incydenty motywowane 
uprzedzeniami według tendencji– lata 2018 i 2019

Tendencja 2018 2019 ±

Faktyczne 80 96 16

Nieokreślone 0 0 0

Bezzasadne 2 2 0

Ogółem 82 98 16
20192018
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Przestępstwa z nienawiści i incydenty motywowane uprzedzeniami 
według skłonności - % faktycznych – lata 2018 i 2019

KOMISJA DS. RELACJI MIĘDZYLUDZKICH MIASTA CHICAGO (CHICAGO COMMISSION ON HUMAN RELATIONS) 
Komisja ds. Relacji Międzyludzkich miasta Chicago (Chicago Commission on Human Relations, CCHR) działa na rzecz zwalczania 
przestępstw z nienawiści w Chicago, a najważniejszym czynnikiem w walce z przestępstwami z nienawiści jest edukacja. W związku  
z tym CCHR kładzie szczególny nacisk na docieranie do społeczności w całym mieście w celu informowania wszystkich o przestępstwach 
z nienawiści. CCHR współpracuje też ze społecznościami pod kątem wspierania ofiar przestępstw z nienawiści i stale umacnia swoją 
współpracę z systemem wymiaru sprawiedliwości w sprawach karnych, aby sprawcy przestępstw z nienawiści byli karani w pełnym 
wymiarze prawa. Aby pomóc w ograniczaniu incydentów przemocy z nienawiści i zapobieganiu im, CCHR aktywnie prowadzi warsztaty 
edukacyjne dla organizacji lokalnych, szkół i miejsc kultu na różne tematy, obejmujące przestępstwa z nienawiści i zastraszanie. Akty 
zastraszania, choć zwykle nie są uznawane za przestępstwa z nienawiści, mogą eskalować do rangi przestępstw z nienawiści, jeśli nie 
podejmie się szybko odpowiednich działań. Warsztaty są dostępne dla młodzieży oraz dorosłych i mogą być prowadzone w różnych 
językach.


